

# Zutylizują nasze śmieci

**W siedzibie Białskich Wodociągów i Kanalizacji Wod-Kan prezydent Białej Podlaskiej Andrzej Czapski wraz z burmistrzami Międzyrzecza Podlaskiego, Parczewa i Terespoła oraz wójtami 18 gmin podpisali 9 listopada porozumienie o współpracy przy realizacji projektu budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów dla całego regionu.**



Prezydent Białej Podlaskiej Andrzej Czapski (z prawej) i burmistrz Międzyrzecza Podlaskiego Artur Grzyb podpisują porozumienie w sprawie realizacji projektu

**W** Białej Podlaskiej zostanie wybudowany nowoczesny zakład utylizacji odpadów, który umożliwi maksymalne wykorzystanie energii skumulowanej w odpadach.

Zakład będzie obsługiwał ponad 200 tys. mieszkańców z miasta Biała Podlaska, powiatu białskiego oraz niektórych miast i gmin z powiatów parczewskiego, łukowskiego i radzyńskiego. Inwestycja warta jest około 95 mln zł. Biała Podlaska otrzymała na nią prawie 40 mln zł unijnej dotacji. Skąd wziąć resztę pieniędzy? – Miasto przeznaczy ze swego budżetu 10 mln zł. Pozostałe fundusze zabezpieczy spółka BWiK z generowanych przez siebie zysków, a także z preferencyjnej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości około 17 mln zł. Pożyczka będzie spłacana z przychodów zakładu. Precyzyjnie o kosztach będziemy mogli mówić po zakończeniu przetargu – tłumaczy **Zygmunt Król**, prezes BWiK Wod-Kan. Dodaje, że dzięki inwestycji znacząco wzrośnie majątek miasta i spółki.

Kolejnym etapem przygotowani ma być ogłoszenie przetargu na budowę zakładu. – Jego rozstrzygnięcie planujemy na początek przyszłego roku, zaś w połowie nastąpi faktyczne rozpoczęcie budowy. Chcemy, by w 2014 roku zakład już w pełni

funkcjonował – zapowiada prezes.

Z realizacji projektu cieszą się władze miast i gmin, które zadeklarowały i podpisały współpracę. – To porozumienie jest uwięzieniem czteroletnich zabiegów i starań na rzecz wypracowania kompleksowych rozwiązań w zakresie gospodarki odpadami na terenie Międzyrzecza. Podpisaliśmy z samorządem białskim porozumienie w sprawie powierzenia mu wykonywania zadań w zakresie unieszkodliwiania i składowania odpadów komunalnych. Cieszę się, bo przyjęty został również postulat, aby funkcjonujący na naszym terenie Zakład Segregacji Surowców Wtórnych został włączony w system gospodarki odpadami w całym regionie – mówi **Artur Grzyb**, burmistrz Międzyrzecza Podlaskiego. Zaznacza, że dzięki projektowi zyskają mieszkańcy, bo zakłada on stabilną i atrakcyjną cenę za odbieranie odpadów.

Zakład będzie zlokalizowany w Białej Podlaskiej przy ulicy Ekologicznej, w pobliżu międzygminnego składowiska odpadów.

**Justyna Kirczuk** ■

j.kirczuk@slowopodlasia.pl

**Marta Muszyńska** ■

m.muszynska@slowopodlasia.pl

fot. J. Kirczuk